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1. YHDISTYKSEN TEHTÄVÄ  

  
Yhdistyksen tarkoituksena on edistää kansalaisten hyvinvointiin tähtäävää sosiaali- ja terveyspolitiikkaa 
erityisesti aluenäkökohdat huomioon ottaen. Yhdistys toimii tasa-arvoisuuden ja sosiaalisten 
perusoikeuksien toteuttamiseksi ja kansalaisten osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksien lisäämiseksi, 
yhdistysten toiminnan edistämiseksi, toimeentuloturvan sekä sosiaali- ja terveyspalvelujen kehittämiseksi ja 
syrjäytymisen ja huono-osaisuuden vähentämiseksi. Yhdistyksen toimintamuotoja ovat tiedotus- ja 
vaikuttamistyö sekä koulutus- ja julkaisutoiminta. Yhdistyksen ydintehtävät on tiivistetty sloganiksi ”Tietoa, 
Vaikuttamista, Yhteistyötä”. Yhdistys toimii alueellisella, maakunnallisella ja valtakunnallisella tasolla.  
 

  
KUVIO 1. Lapin sosiaali- ja terveysturvayhdistyksen ydintehtävät ja toimintakenttä.  

 
 
TIETOA   
Vahvistamme lappilaisten järjestöjen yhteiskunnallista asemaa ja toimintaedellytyksiä kokoamalla, 
tuottamalla ja välittämällä järjestökenttää sekä lappilaisten hyvinvointia ja tarpeita koskevaa 
tietoa.   
  
  
VAIKUTTAMISTA  
Edistämme Lapissa asuvien hyvinvointiin tähtäävää sosiaali- ja terveyspolitiikkaa.  
  
YHTEISTYÖTÄ   
Luomme mahdollisuuksia avoimeen sektorirajat ylittävään yhteistyöhön lappilaisten hyvinvoinnin 
edistämiseksi.  
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2. YHDISTYKSEN HALLINTO JA RESURSSIT  

  

Yhdistyksen hallituksessa on kahdeksan varsinaista jäsentä ja kolme varajäsentä. Lisäksi 
puheenjohtaja ja varapuheenjohtaja valitaan joka toinen vuosi. Hallitus kokoontuu säännöllisesti, 
keskimäärin kahdeksan kertaa vuodessa. Sääntömääräinen vuosikokous järjestetään maaliskuun 
loppuun mennessä.   
   
Hallituksen jäsenistä on koottu työvaliokunta ja koulutustyöryhmä. Työvaliokunnan tehtävänä on 
valmistella hallituksen määrittämiä asioita tai käyttää päätäntävaltaa hallituksen sille delegoimissa 
tehtävissä. Koulutustyöryhmän tehtävänä on suunnitella sosiaalijatsien ja syyspäivien ohjelma 
sekä muita koulutuksia ja tapahtumia.  
   
Tarvittaessa hyödynnetään hallituksen jäsenten ja muiden yhteistyökumppaneiden osaamista 
toimintaa tukevissa sparrausryhmissä.   
   
Toimitaan Lapin maakunnallisen järjestöneuvottelukunnan sekä sen alaisen työvaliokunnan 
sihteerinä.   

 
Yhdistyksessä työskentelevä henkilöstö 1.1.2021:  
toiminnanjohtaja                                       Hallinto ja sisältötyö perustoiminnassa sekä 
Järjestöt  muutokseen yhteistyössä?  
viestinnän asiantuntija                        Perustoiminta (Lapin järjestörakenne)  
järjestöassistentti                                    Järjestöt muutokseen yhteistyössä 28.2.2021 asti  
järjestökehittäjä                                          Järjestöjen etäpalvelut käyttöön 31.3.2021 asti  
järjestökehittäjä                                         Järjestöjen etäpalvelut käyttöön 31.3.2021 asti  
verkostoluotsi                                              Toimeksi.fi  
tekninen asiantuntija                                Toimeksi.fi  
järjestöasiantuntija Järjestöjen sotemuutostuki   
järjestöavustaja                                          Paikka auki -ohjelma  
 
Yhdistys tarjoaa harjoittelumahdollisuuksia ja opinnäytetyöaiheita erityisesti ammattikorkeakoulu- 
ja yliopisto-opiskelijoille.   
Yhdistyksellä on käytössään vuokratut toimitilat Asunto-osakeyhtiö Laurassa, Kansankatu 13 A 28.  
Jäsenyhdistykset voivat käyttää yhdistyksen neuvottelutilaa kokoustilana maksutta. Myös 
videoneuvottelulaitteisto on jäsenyhdistysten käytössä.  
 

3. LAPIN SOSIAALI- JA TERVEYSTURVAYHDISTYKSEN 
TOIMINTA  
 

Lapin sosiaali- ja terveysturvayhdistys ry kehittää alueellisen, valtakunnallisen ja kansainvälisen 
sosiaali- ja terveyspolitiikan välistä yhteistyötä, tekee sosiaali- ja terveysalan selvityksiä ja aloitteita, 
harjoittaa alaan liittyvää viestintää sekä julkaisu-, kehittämis- ja tutkimustoimintaa sekä antaa 
neuvontaa.  
   
Yhdistyksen tehtävänä on mahdollistaa Lapissa järjestökentän monimuotoinen vuorovaikutus 
julkisen sektorin kanssa sekä tukea järjestöjen keskinäistä yhteistyötä. Yhdistys edistää alalla 
toimivien keskinäistä vuorovaikutusta ja kansalaisjärjestöjen ja julkishallinnon yhteistyötä tukemalla 
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verkostotyöskentelyä. Vuorovaikutus julkisen sektorin kanssa konkretisoituu yhteistyönä Lapin 
liiton, Lapin aluehallintoviraston, sairaanhoitopiirien, Pohjois-Suomen sosiaalialan 
osaamiskeskuksen, Lapin kuntien sosiaali- ja terveysalan oppilaitosten sekä Tulevaisuuden 
sotekeskus- ja rakenneuudistushankkeiden kanssa. Yhdistys tiivistää sopimuksellista yhteistyötä 
kumppanuuskuntien, järjestöjen ja oppilaitosten kanssa.   
   
Yhdistys tuottaa myös tietoa ja lisää osaamista järjestämällä alueellisia, maakunnallisia ja kansallisia 
koulutuksia. Koronan aiheuttamat rajoitukset eivät mahdollista kokoontumisia ainakaan kevään 
2021 aikana. Perinteisiä Sosiaalijazzeja emme voi järjestää, mutta ehkä Lapin sosiaali- ja 
terveysturvansyyspäivät 16.-17.9.21 olisi jo mahdollista 
järjestää. Järjestöfoorumi järjestetään marraskuussa yhteistyössä Lapin maakunnallisen 
järjestöneuvottelukunnan kanssa. Muita koulutuksia ja tapahtumia järjestetään tarpeen mukaan.   
Vuonna 2021 tehostetaan jäsenhankintaa ja erityisesti yhteisöjäsenten hankintaa vahvistamaan 
mandaattia toimia järjestöjen edustajana eri yhteyksissä. Lisätään jäsenille kohdistettua viestintää 
ja toimintaa. Yhdistys nimeää sosiaali- ja terveysalalla ansioituneen henkilön tai yhteisön vuoden 
Kellokkaaksi Lapin sosiaali- ja terveysturvan syyspäivillä.   
   
Yhdistyksen toimintaa rahoitetaan Veikkauksen varoilla. Yhdistyksen pysyväisluontainen toiminta 
perustuu perustoimintaan (Lapin järjestörakenteeseen, Ak-rahoitus). Toimeksi.fi -verkkopalvelun 
koordinointi rahoitetaan STEA:n Ak-avustuksella. ESR-hankkeella Järjestöjen etäpalvelut käyttöön 
luotiin etäpalvelutarjotin Lappilaiset.fi sivuille ja ohjataan yhdistyksiä etäpalvelujen 
käyttöön. Paikka auki -avustuksella (v. 2020–2021) työllistetään vuodeksi työtön nuori 
järjestöavustajaksi.  
   
Yhdistys osallistuu aktiivisesti muiden sosiaali- ja terveysturvayhdistysten yhteistyön kehittämiseen. 
Yhdistyksen puheenjohtaja toimii sosiaali- ja terveysturvayhdistysten neuvottelukunnan (SOTUNET) 
puheenjohtajana. Yhdistys osallistuu mahdollisuuksien mukaan opintomatkalle muiden sosiaali- ja 
terveysturvayhdistysten kanssa. Maakunnallisten verkostojärjestöjen toimintoja ja keskinäistä 
yhteistyötä tuetaan verkostojärjestöjen neuvottelukunnassa. Sosten ja maakuntien yhteiseen 
Järjestöjen sotemuutostuki -hankekokonaisuuden 2021-2023 tavoitteena on tukea järjestöjä 
sotemuutoksessa. Tätä toteutetaan valtakunnallisten ja maakunnallisten järjestöjen sekä 
paikallisyhteisöjen yhteistyössä. Yhdistyksen 
työntekijäksi rekrytoitavan järjestöasiantuntijan toimialueena ovat Kainuun, Keski-Pohjanmaan, 
Lapin ja Pohjois-Pohjanmaan maakunnat / hyvinvointialueet.  
 Sopimuksellista yhteistyötä tiivistetään kumppanuuskuntien, järjestöjen ja oppilaitosten kanssa. 
Jatkamme vuorovaikutuksellista yhteistyötä STEA:n, ministeriöiden, Lapin AVI:n, Lapin liiton, ELY:n, 
Pohjois-Suomen sosiaalialan osaamiskeskuksen sekä SOTE-uudistushankkeiden kanssa.   
 

3.1 YHDISTYKSEN PERUSTOIMINTA / LAPIN 
JÄRJESTÖRAKENNE   
 
Lapin järjestörakenne on maakunnallinen toimijaverkosto, jota koordinoimalla ja kehittämällä 
Lapin sosiaali- ja terveysturvayhdistys edistää järjestöjen osallisuutta ja järjestölähtöistä 
tiedontuotantoa Lapissa. Verkostojen kautta yhdistys kokoaa Lapin järjestötoimijoita 
maakunnalliseen sosiaali- ja terveysalan vaikuttamis- ja kehittämistyöhön.  
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Toiminnan vuosittaiset painopisteet määritetään toimintaympäristön muutoksia ja järjestöjen 
tarpeita analysoivan tarvekartoituksen ja toimijoiden suorien tukipyyntöjen pohjalta. Päämääränä 
on vastata lappilaisten järjestöjen ja yhdistysten ajankohtaisiin tarpeisiin.   
  
Vuoden 2021 painopisteitä ovat  
  
1) Vaikuttamista, tiedontuotantoa ja verkostoyhteistyötä järjestöjen yhteistyö- ja 
osallisuusmahdollisuuksien lisäämiseksi sekä järjestöjen sosiaalisen hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämisen roolin vahvistamiseksi Lapissa  

• Vahvistamme lappilaisten tasavertaisen sosiaalisen hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämiseksi tähtäävää järjestö-kuntayhteistyötä kumppanuuteen perustuvilla 
yhteistyörakenteilla   
• Laajennamme järjestöjen yhteistyö- ja osallisuusmahdollisuuksia koordinoiduilla 
maakunnallisilla yhteistyörakenteilla  
• Laajennamme järjestöjen tasavertaista vaikuttamista hyte-alueiden kehittämiseen.   

  
2) Järjestötoiminnan näkyväksi tekemistä, järjestöjen toimintaedellytysten kehittämistä ja 
luomista sekä järjestöjen keskinäistä verkottamista järjestöjen elinvoimaisuuden 
vahvistamiseksi Lapissa  

• Mahdollistamme järjestöjen tasavertaisen näkyvyyden ja verkottumisen lappilaiset.fi 
-verkkopalvelulla, järjestölähtöisellä tiedontuotannolla ja Lapin järjestörekisterillä  
• Vahvistamme järjestöjen toimintaedellytyksiä ja verkotamme järjestöjä lähi- ja 
etäyhteyksin toteutetuilla koulutuksilla, kehittämistapaamisilla ja yhteistyöverkostoilla  
• Vahvistamme järjestöjen osallisuutta sekä kuntien että hyvinvointialueiden 
toiminnan suunnittelussa.   

  
Järjestötiedon välittämisen keskeinen kanava on lappilaiset.fi -verkkopalvelu. Tieto on keskeinen 
vaikuttamisen väline, jolla tehdään näkyväksi järjestöjen merkitys kansalaisten hyvinvoinnissa. 
Tiedolla vaikuttaminen mahdollistaa järjestöjen yhteiskuntapoliittisen toimijuuden 
yhteistyörakenteissa ja julkisessa keskustelussa.   
  
Lappilaiset. fi -verkkopalvelu on kehitetty osana valtakunnallista Toimeksi.fi -verkkopalvelua. 
Osana pysyväistoimintaa yhdistys koordinoi, ylläpitää ja kehittää Toimeksi.fi -verkkopalvelua 
yhteistyössä palveluun liittyvän valtakunnallisen verkoston kanssa.  

 
3.2 JÄRJESTÖJEN ETÄPALVELUT KÄYTTÖÖN  
 
Euroopan sosiaalirahaston rahoittama Järjestöjen etäpalvelut käyttöön -hanke 3.8.2020-31.03.2021 
perustuu järjestökentän tarpeeseen järjestöjen etäpalveluiden ja -toimintojen kartoituksesta, 
koonnista sekä niiden markkinoinnista lappilaisille. Hankkeen tavoitteena on koota Lapissa 
tarjottavien sosiaali- ja terveysjärjestöjen etäpalvelut ja -toiminnot yhteiseen palvelutarjottimeen 
siten, että ne ovat helposti löydettävissä ja saavutettavissa yhdessä osoitteessa. Lisäksi tavoitteena 
on edistää Lapissa tarjottavien sosiaali- ja terveysjärjestöjen etäpalveluiden ja -toimintojen 
linkittymistä osaksi julkisen sektorin Virtu.fi -etäpalvelutarjotinta sekä ehkäistä digisyrjäytymistä 
vahvistamalla järjestöjen digipalvelukulttuuria.  
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Hankkeen tuloksena tieto Lapissa toimivien järjestöjen etäpalveluista ja –toiminnoista on koottu 
yhdelle palvelutarjottimelle lappilaiset.fi -verkkopalveluun. Tieto Lapissa toimivien järjestöjen 
etäpalveluista ja -toiminnoista lisääntyy ja ihmiset löytävät palvelut helposti hyödyntääkseen niitä. 
Myös julkisen sektorin palveluohjaus järjestöjen etätoimintaan tehostuu. Lappilaiset.fi -
verkkopalvelusta on rajapintaratkaisuilla toteutettu sujuva yhteys Pohjois-Suomen sosiaalialan 
osaamiskeskuksen ylläpitämään Virtu.fi -palveluportaaliin linkittäen lappilaisen sosiaali- ja 
terveysjärjestöjen toiminnan vahvemmin osaksi julkisen sektorin palveluita ja tulevaisuuden 
sosiaali- ja terveyskeskusta.  
  
Hankkeen toiminnan vaikutuksena lappilaisten on helppo saada apua ja tukea tai osallistua 
järjestöjen toimintaan välimatkoista riippumattomasti. Näin ihmisten osallisuus mahdollistuu 
paremmin, syrjäytymisriski pienenee ja hyvinvointi lisääntyy. Lappilaisten ihmisten ja 
järjestötoimijoiden digitaidot lisääntyvät ja lappilaisten järjestöjen digipalvelukulttuuri kehittyy 
myönteisemmäksi sekä digisyrjäytymistä ehkäiseväksi. Lappilaiset saavat tukea ja toimintaa 
etäyhteyksin erityisesti poikkeavissa olosuhteissa.  
  
Vuoden 2021 painopisteitä ovat:   
  
1) Etäpalvelut sisältävän palvelutarjottimen julkaisu ja markkinointi  
2) Digipalvelukartoituksesta (2020) esiin nousseiden sosiaali- ja terveysjärjestöjen 
koulutustarpeiden pohjalta suunnitellut koulutukset, jotka ovat digipalvelukulttuuria tukevaa ja 
digisyrjäytymistä ehkäisevää  
3) Edistetään palvelutarjottimelle syntyviä rajapintaratkaisuja  
4) Hankkeen loppuraportin tekeminen ja exit-plan Sosiaali- ja terveysturvayhdistyksen 
perustoimintaan ja mitä voidaan hyödyntää jatko hankkeessa.  
 

3.3 TOIMEKSI.FI -VERKOSTO  
 
Toimeksi.fi -verkkopalvelukokonaisuus on perustettu tekemään näkyvämmäksi kansalaistoiminnan 
parissa toimivien järjestöjen, yhdistysten, yhteisöjen, seurakuntien, kuntien ja kaupunkien sekä ei-
kaupallisten yritysten toimintaa, vapaaehtoistyötä ja kehittämistoimintaa. Toimeksi.fi -
verkkopalvelukokonaisuuden sisältö keskittyy ihmisten hyvinvointiin liittyvään toimintaan. 
Palvelun sisältö on suunnattu erityisesti kansalaisille, yhdistys- ja järjestötoimijoille, oppilaitosten 
edustajille sekä viranomaisille. Toimeksi.fi -verkkopalvelun motto on Tuumasta toimeksi, jolla 
kuvataan sitä, miten toiminta tuodaan esille ja siihen osallistutaan aktiivisesti.  
  
Toimeksi.fi -verkkopalvelukokonaisuus koostuu valtakunnallisesta www.toimeksi.fi -
verkkopalvelusta sekä aluepalveluista, joita ovat:  

• Kaakkois-Suomi: yhdistysinfo.fi (palvelutuottaja Kymen-Karjalan Sosiaali- ja 
terveysturvayhdistys ry)  
• Kanta-Häme: meidanhame.fi (palveluntuottaja Hämeen setlementti ry)  
• Keski-Suomi: yhdistystori.fi (palveluntuottaja Keski-Suomen Yhteisöjen Tuki ry)  
• Lappi: lappilaiset.fi (palveluntuottaja Lapin sosiaali- ja terveysturvayhdistys ry)  
• Pohjois-Karjala: jelli.fi (palveluntuottaja Pohjois-Karjalan Sosiaaliturvayhdistys ry)  
• Pohjois-Pohjanmaa: ihimiset.fi (palveluntuottaja Pohjois-Pohjanmaan sosiaali- ja 
terveysturvayhdistys ry) ja varesverkosto.fi (palveluntuottaja Vuolle Setlementti ry)  

https://www.toimeksi.fi/
https://www.yhdistysinfo.fi/
https://www.meidanhame.fi/
https://www.yhdistystori.fi/
https://www.lappilaiset.fi/
https://www.jelli.fi/
https://www.ihimiset.fi/
https://www.varesverkosto.fi/
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• Pohjois-Savo: pohjoissavolaiset.fi (palveluntuottaja Pohjois-Savon 
sosiaaliturvayhdistys ry)  
• Päijät-Häme: paijathamalaiset.fi (palveluntuottaja Palvelusantra)  
• Uusimaa: Uusimaalaiset.fi (palvelutuottaja EJY ry)  
• Pohjanmaa: sinnedit.fi (palveluntuottaja Pohjanmaan Yhdistykset ry)  
• Pirkanmaa: lahella.fi (palveluntuottaja Artteli-kumppanuusyhdistys ry)  
• Kainuu: kaenuulaiset.fi (palveluntuottaja MLL:n Kainuun piiri)  

  
Vuonna 2021 Toimeksi.fi -verkkopalvelukokonaisuuden laajentumisessa on suunnitteilla Etelä-
Pohjanmaan ja Pohjanmaan yhdistyminen samaan sinnedit.fi-palveluun. Yhteistyön rakentamista 
jatketaan myös Keski-Pohjanmaan eViljo-palvelun kanssa.  
  

3.4 MUU TOIMINTA  

  

Koordinoimme seuraavia verkostoja:   
• Lapin kokemukselliset asiantuntijat -yhteistyöverkosto   
• Lapin kokemustoimijoiden verkoston ohjausryhmä  
• Lapin järjestöjohtajien verkosto  
• Maakunnallinen tiedontuotannon verkosto  
• Maakunnallinen viestintäverkosto  
• Toimeksi.fi -verkosto  
• LSHP ja järjestöt - työryhmä, jonka tavoitteena on edistää järjestöyhteistyötä 
sairaanhoitopiirein kanssa  

  
Olemme mukana mm. seuraavissa verkostoissa:  

• SOTUNET  
• Lapin järjestöneuvottelukunta ja työvaliokunta  
• Lapin turvallisuusjohtajat  
• Järjestö 2.0 Järjestöt mukana muutoksessa  
• Lapin nuorisojärjestöjen verkosto  
• Paikka auki -verkosto  
• Lapin sairaanhoitopiirin potilas- ja omaisneuvosto  
• Pohjois-Suomen sosiaalialan osaamiskeskuksen sosiaalijohdon työkokoukset sekä 
ohjausryhmä  
• Itä-Lapin hyvinvointityöryhmä  
• Jokos-hankkeen ohjausryhmä  
• Ikäihmisten perhehoitoa pohjoiseen - hankkeen ohjausryhmä  

  
Olemassa olevien verkostojen lisäksi kootaan tarvittaessa asiantuntijatyöryhmiä kehittämään ja 
sparraamaan toimintaan liittyviä sisältöjä.  

  

 
 
 
 
 
 

https://www.pohjoissavolaiset.fi/
https://www.uusimaalaiset.fi/
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4. YHDISTYKSEN VUOSIKELLO 2021  

  

Ajankohta  Tapahtuma  Paikka  Toteuttajat / kohderyhmä  

2/2021  ”Uutiskirje” viranomaiset ja 
päättäjät 1/2021  

  Henkilöstö  

2/2021  
  

Uutiskirje 1  
   

  Henkilöstö  

3/2021  Järjestömessut opiskelijoille  Rovaniemi  Yhdistys ja 
fysioterapeuttiopiskelijat/LAMK:n opiskelijat 
ja opettajt  

3/2021  Toimintakertomus  
Tilinpäätös ja tilintarkastus  
Vuosikokous 31.3. 
mennessä  
  

  Yhdistys, kirjanpitäjä, tilintarkastaja  
  
  
  

3/2021  Toimeksi.fi-verkoston 
kehittämispäivät  
  

  Toimeksi-koordinaatio / Toimeksi-asiantuntijaryhmä 
ja johtoryhmä  
  

3/2021 alkaen  TVS, väliraportti (dl 30.3.) 
loppuraportti (dl 31.12)  
vuosiselvitykset ja AUP (dl 
30.4.)  

  Yhdistys, kirjanpitäjä, tilintarkastaja  

5/2021  Uutiskirje 2    Henkilöstö  

  
10/2021  

Kokemusasiantuntijapäivä, 
Lapin AMK   

Rovaniemi  Yhdistys ja muut järjestöt sekä 
kokemusasiantuntijat/LAMK:n opiskelijat  

10/2021  Yhdistyksen 
kehittämispäivät  

  Yhdistys  

9/2021  Sosiaalityön taidot 1: 
pestuumarkkinat  

Rovaniemi  Yhdistys, muut järjestöt ja sosiaalityön oppiaine/ 
sosiaalityön opiskelijat  

9/2021  Uutiskirje 3    Henkilöstö  

08/2021  Toimeksi.fi-verkoston 
kehittämispäivät  

  Toimeksi-koordinaatio / Toimeksi-asiantuntijaryhmä 
ja johtoryhmä  
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17.-18.9.2120  Sosiaali- ja terveysturvan 
syyspäivät  

Enontekiö  Yhdistys/kuntien, maakunnan ja valtion sekä 
järjestöjen luottamushenkilöt ja työntekijät. 
Opiskelijat.  

09/2021  Kokemusasiantuntijapäivä 
yliopistolla  

Rovaniemi  Yhdistys ja muut järjestöt sekä 
kokemusasiantuntijat  

10/2021  Rahoittajaseminaari  teams  Yhdistys, järjestöneuvottelukunta  

11/2021  Järjestöfoorumi 
ja järjestöpäivä  

Tornio  Yhdistys, järjestöt, LSHP / kansalaiset, työntekijät, 
opiskelijat  

11/2021  Toimintasuunnitelma ja 
talousarvio 2022  

  Yhdistys  

  
 


